ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ
Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2014г.№ 79
О внесении изменений и дополнений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«Оказание материальной помощи гражданам

сельского поселения Калиновское, находящимся

в трудной жизненной ситуации», утвержденный постановлением

главы сельского поселения Калиновское от 09.01.2013г. № 1

В целях социальной поддержки граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оказание материальной помощи гражданам сельского поселения Калиновское, находящимся в трудной жизненной ситуации», утвержденный постановлением главы сельского поселения Калиновское от 09.01.2013г. № 1 следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 1.4.2. пункта 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4.2. Материальная помощь оказывается:

1) гражданам, зарегистрированным на территории сельского поселения Калиновское, хозяйство которых пострадало от пожара;

2) гражданам, зарегистрированным на территории сельского поселения Калиновское, хозяйство которых пострадало от стихийных бедствий или катастрофы;

3) несовершеннолетним детям (по заявлению их законных представителей), находящимся в тяжелом материальном положении в связи с инвалидностью, тяжелой болезнью, сиротством, зарегистрированных на территории сельского поселения Калиновское;
4) инвалидам 1 группы, зарегистрированным на территории сельского поселения Калиновское;
5) малоимущим семьям или малоимущим одиноко проживающим гражданам, зарегистрированным на территории сельского поселения Калиновское, которые имеют среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Московской области по независящим от них причинам (неработающие одиноко проживающие пенсионеры и инвалиды 2 или 3 группы, временная потеря трудоспособности одиноко проживающего гражданина, наличие в семье больных родственников, в том числе детей, за которыми осуществляется уход).».
1.2. подпункт 2.2.3. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.3 Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1) гражданам, зарегистрированным на территории сельского поселения Калиновское, хозяйство которых пострадало от пожара:
- заявление (приложение № 1);

- документы, удостоверяющие личность заявителя;

- справка о регистрации по месту жительства;

- реквизиты личного банковского счета;
- другие документы, подтверждающие наличие обстоятельств, являющихся основанием для оказания материальной помощи;
2) гражданам, зарегистрированным на территории сельского поселения Калиновское, хозяйство которых пострадало от стихийных бедствий или катастрофы:

- заявление (приложение № 1);

- документы, удостоверяющие личность заявителя;

- справка о регистрации по месту жительства;

- реквизиты личного банковского счета;
- другие документы, подтверждающие наличие обстоятельств, являющихся основанием для оказания материальной помощи;

3) несовершеннолетним детям (по заявлению их законных представителей), находящимся в тяжелом материальном положении в связи с инвалидностью, тяжелой болезнью, сиротством, зарегистрированных на территории сельского поселения Калиновское;
- заявление (приложение № 1);
- документы, удостоверяющие личность заявителя;

- справка о регистрации по месту жительства;

- справка о составе семьи;
- справка о доходах семьи;
- реквизиты личного банковского счета;
- другие документы, подтверждающие наличие обстоятельств, являющихся основанием для оказания материальной помощи;
4) инвалидам 1 группы, зарегистрированным на территории сельского поселения Калиновское:
- заявление (приложение № 1);
- документы, удостоверяющие личность заявителя;

- справка о регистрации по месту жительства;

- реквизиты личного банковского счета;
- справка медико-социальной экспертизы, подтверждающая наличие инвалидности;

5) малоимущим семьям или малоимущим одиноко проживающим гражданам, зарегистрированным на территории сельского поселения Калиновское, которые имеют среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Московской области по независящим от них причинам (неработающие одиноко проживающие пенсионеры и инвалиды 2 или 3 группы, временная потеря трудоспособности одиноко проживающего гражданина, наличие в семье больных родственников, в том числе детей, за которыми осуществляется уход):
- заявление (приложение № 1);
- документы, удостоверяющие личность заявителя;

- справка о доходах семьи

- справка о составе семьи;
- реквизиты личного банковского счета;
- другие документы, подтверждающие наличие обстоятельств, являющихся основанием для оказания материальной помощи.».
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское в сети -Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Калиновское                                                       Л.В. Жильцова

Н.Д. Кузьменко

8(4967)702-103